Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1138/2016

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento da Sra. Rosangela dos
Santos, ocorrido recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento da Sra. Rosangela
dos Santos, no último dia 31 de julho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Alfredo Groppo, nº
119, no bairro Jardim Europa IV.

Justificativa:

Rosangela dos Santos nasceu na cidade de Porterinha (MG) no

dia 1º de dezembro de 1.981 e, em janeiro de 1.999, veio com sua irmã Maria
Rosa dos Santos para Santa Bárbara d’Oeste. Em fevereiro de 2.002,
convenceu o restante da família a se mudar para cá.

Dedicada aos estudos, cursou Administração de Empresas e

Recursos Humanos, sempre atuando em suas áreas de formação. Era atuante
na Igreja Católica, como catequista de crisma, da Pastoral da Liturgia e nas
celebrações litúrgicas na Capela Nossa Senhora de Fátima, no Parque Zabani.

Foi vítima de uma gripe forte e, devido à baixa imunidade, veio a

falecer em 31 de julho do corrente, deixando a mãe Maria Aparecida dos
Santos e os irmãos Maria Rosa, Cícero, Maria da Guia, Ana Paula, Maciel (em
memória), Mônica e Marcela.

Benquista por todos os familiares e amigos, seu passamento

causou grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser
cultuada por todos que em vida a amaram.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,

para lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de agosto de 2.016.

 Antonio Pereira
-Vereador-